12
2ª feira | 9/Dez/2024 - Edição nº 3.064
20ª Legislatura

Publicações Administrativas

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1857/2024

AComissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 18520-35.2024,

R E S O LV E:

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo nanceiro decorrente
de repasses duodecimais, nos termos do parágrao 2º do artigo 168 da Constituição
Federal de 1988.

Art. 2ºOs recursos objeto da restituição a que se reere o artigo 1º, consubstanciam
no valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), provenientes do orçamento
do exercício corrente.

Art. 3º A operação nanceira determinada pelo presente ato oi eetivada na data
de 04/12/2024.

Curitiba, 9 de dezembro de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

145957/2024

Atos Regulamentares
Comissão Executiva

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1858/2024

AComissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 18519-62.2024,

R E S O LV E:

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo nanceiro decorrente
de repasses duodecimais, nos termos do parágrao 2º do artigo 168 da Constituição
Federal de 1988.

Art. 2ºOs recursos objeto da restituição a que se reere o artigo 1º, consubstanciam
no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), provenientes do orçamento
do exercício corrente.

Art. 3º A operação nanceira determinada pelo presente ato oi eetivada na data
de 04/12/2024.

Curitiba, 9 de dezembro de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

145959/2024

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 1859/2024

AComissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 18522-78.2024

R E S O LV E:

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo nanceiro decorrente
de repasses duodecimais, nos termos do parágrao 2º do artigo 168 da Constituição
Federal de 1988.

Art. 2ºOs recursos objeto da restituição a que se reere o artigo 1º, consubstanciam
no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), provenientes do orçamento
do exercício corrente.

Art. 3º A operação nanceira determinada pelo presente ato oi eetivada na data
de 04/12/2024.

Curitiba, 9 de dezembro de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

145960/2024

Editais e Contratos

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024
DISPENSAELETRÔNICANº 003/2024

UASG: 930285 – Nº COMPRAS.GOV 90003/2024
PROTOCOLO Nº 15486-88.2023

CONTRATANTE:ASSEMBLEIA LEGISLATIVADO ESTADO DO PARANÁ
–ALEP.
CONTRATADA: 49.009.043 WILLIAM NEVES DE OLIVEIRA, cadastrada
no CNPJ sob n° 49.009.043/0001-27.
DO OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de
bebedouros elétricos de mesa para atender a demanda das unidades administrativas
daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, conorme especicações, condições
constantes no termo de referência.
VALOR: Valor total de R$29.350,00 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta
reais).
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATADAASSINATURA: 09 de Dezembro de 2024.
INFORMAÇÕES:O protocolo encontra-se disponível no Portal da Transparência
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 09 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMOADITIVO DAATADE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 016/2023

PROTOCOLO Nº 05712-46.2024

CONTRATANTE:ASSEMBLEIA LEGISLATIVADO ESTADO DO PARANÁ
–ALEP.
CONTRATADA: FABIANO ALEXANDRE LTDA, cadastrada no CNPJ sob n°
46.014.253/0001-15.
DOOBJETO: O presente aditivo contratual tem como objeto a prorrogação daAta
de Registro de preços nº 016/2023, por 12meses, conorme disposto no artigo 84 da
Lei Federal 14.133/21, artigo 299 do Decreto Estadual n°10.086/2022.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir do dia 12/12/2024.
VALOR: Valor total de R$25.099,80 (vinte e cinco mil, noventa e nove reais e
oitenta centavos).
FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATADAASSINATURA: 09 de Dezembro de 2024.
INFORMAÇÕES:O protocolo encontra-se disponível no Portal da Transparência
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.

Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 09 de Dezembro de 2024.

145962/2024